

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ampliació Parc de Són Carrió

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	XARXA DE REG I SANETJAMENT							
01.01	m Canalización agua Ø40 ml. Tubería de polibutileno (PB) Terrain o similar, sistema Electrofundición, D. 40, e=4,2, para agua fría, enterrado, para riego incluso p.p. de piezas especiales de Electrofundición, totalmente instalada y probada según Normativa.	1	6,00			6,00		
							6,00	11,29
								67,74
01.02	ml Canaillización agua Ø32 ml. Tubería de polibutileno (PB) Terrain o similar, sistema Electrofundición, D. 32, e=3,7, para agua fría, enterrado, para riego incluso p.p. de piezas especiales de Electrofundición, totalmente instalada y probada según Normativa.	1	245,00			245,00		
	Projecte d'arquitectura	1	-112,50			-112,50		
							132,50	8,77
								1.162,03
01.03	ml Canalización Ø20 ml. Tubería de polibutileno (PB) Terrain o similar, sistema Electrofundición, D. 20, e=3,7, para agua fría, enterrado, para riego incluso p.p. de piezas especiales de Electrofundición, totalmente instalada y probada según Normativa.	1	4,00			4,00		
	Dins arqueta de reg						4,00	6,80
								27,20
01.04	u Válvula de esfera 1" Ud. válvula de esfera, de la marca GENEBRE o similar, PN-25, roscada, de diámetro 1".	1	1,00			1,00		
	Font	1	1,00			1,00		
	Escomesa Reg	1	1,00			1,00		
	Escomesa Font	1	1,00			1,00		
	Projecte d'arquitectura	1	-3,00			-3,00		
							0,00	14,23
								0,00
01.05	u Válvula de retención 1" 'Ud. válvula de retención, de la marca RUBER-CHECK o similar, PN-16, embridada, incluso contrabridas, juntas y demás accesorios, de diámetro 1".	1				1,00		
	Circuit FONT	1				1,00		
	Projecte d'arquitectura	-1				-1,00		
							0,00	36,10
								0,00
01.06	m TUBERÍA PVC Ø110 ml. tubería de PVC liso certificado según norma UNE EN 1453, UNE EN13501-1 y EN 14366 para saneamiento marca ADECUA o similar de 110 mm, incluso p.p. de accesorios y elementos de soportaje.	1	33,00			33,00		
	Xarxa de sanetjament	1	33,00			33,00		
	Projecte arquitectura	1	-24,00			-24,00		
							9,00	20,13
								181,17
01.07	u Válvula de mariposa 4" 'Ud. válvula de mariposa, de la marca TTV o similar, PN-10, embridada, incluso contrabridas, juntas y demás accesorios, de diámetro 4".	1	1,00			1,00		
	Tall xarxa sanetjament	1	1,00			1,00		
	Projecte d'arquitectura	1	-1,00			-1,00		
							0,00	125,89
								0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ampliació Parc de Són Carrió

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.08	u Arqueta 40x40 Ud. arqueta de obra, de dimensiones 40x40x50cm. Incluye pequeño material y mano de obra. Totalmente instalado y funcionando.							
	Sanetjament	1				1,00		
	Reg	9				9,00		
	Projecte d'arquitectura	-5				-5,00		
						5,00	91,10	455,50
01.09	u Boca de riego Ud. Boca de riego tipo bayoneta, conexión de 1/2" de diámetro. Incluye accesorios de montaje y conexionado, pequeño material y mano de obra. Totalmente instalado y funcionando.							
	Dins arqueta de reg	7				7,00		
	Projecte d'arquitectura	-5				-5,00		
						2,00	39,10	78,20
TOTAL 01								1.971,84

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ampliació Parc de Són Carrió

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
02	INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA								
02.01	DISTRIBUCIÓ								
02.01.01	m LÍNEA CU RZ1-K 0,6/1KV 2x6mm2+P BAJO TUBO ENTERRADO ml. Circuito constituido por cable multipolar denominación RZ1-K 0,6/1KV de 3x6 mm2 (fase R + neutro + protección) de sección, según UNE 21123-4, bajo tubo de PVC corugado con una resistencia a la compresión de 450N y una resistencia al impacto normal de Ø 63 mm según UNE-EN 50086-2-4 en instalación enterrada. Se incluye parte proporcional cajas de derivación (IPX4 en exteriores), accesorios y pequeño material. Conexionado y montaje. Valorat al projecte d'arquitectura								
							0,00	7,16	0,00
02.01.02	u Arqueta de obra 30x30 Ud. Arqueta de obra para alumbrado público, de 300x300 mm, con tapa de registro. Totalmente instalado y funcionando. Projecte d'arquitectura								
		3				3,00			
		-2				-2,00			
						1,00	75,12	75,12	
TOTAL 02.01.....									75,12
02.02	RECEPTORS ENLLUMENAT								
02.02.01	u Foco poste ud. proyector orientable para exteriores. Totalmente instalado y funcionando COLUMNA LUMINOSA								
		3				3,00			
						3,00	361,12	1.083,36	
02.02.02	u FAROLA LYON Ud. Farola con cuerpo fabricado en aluminio extruido y difusor de policarbonato opal de la marca LEDS C4 o similar modelo LYON 55-9670-34-M1. Protección IP65 IK08. Equipo electrónico incluido. Totalmenete instalado y funcionando. Iluminacion mesa								
		1				1,00			
						1,00	474,95	474,95	
02.02.03	u EMPOTRABLE DE SUELO Ud. empotrable de suelo redondo con cuerpo fabricado en aluminio inyectado, marco de acero inox AISI 316 y difusor de cristal transparente. Orientable +-15°. Protección IP67 resistencia IK08. De la marca LEDS C4 o similar modelo GEA 55-9667-CA-37. Totalmente instalado y funcionando. Zona fuente								
		10				10,00			
						10,00	219,01	2.190,10	
02.02.04	u Baliza perfil cuadrado Ud. Baliza cuerpo fabricado en aluminio extruido y aluminio inyectado. Difusor de policarbonato mate. Protección IP54 resistencia IK10. Marca LEDS C4 o similar modelo CUBIK 10-9387-Z5-M3. Totalmente instalado y funcionando. Zona jardín								
		28				28,00			
						28,00	111,85	3.131,80	
TOTAL 02.02.....									6.880,21

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ampliació Parc de Són Carrió

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.03	INSTAL·LACIÓ DE TERRA							
02.03.01	m L.TIERRA DE Cu 35 mm ² ml. conductor desnudo de Cu de 35 mm ² de sección, instalación enterrada en la placa de hormigón que forma la estructura o bien enterrado por las zanjas del alumbrado exterior, incluyendo mano de obra, transportes, debidamente probado y funcionando. Valorat al projecte d'arquitectura							
						0,00	5,08	0,00
02.03.02	u PUNTO DE SOLDADURA ALUMINOTERMICA ud. Punto de soldadura aluminotérmica entre el cable de cobre desnudo de 35 mm ² y la armadura del edificio. Se incluye materiales y mano de obra. Projecte d'arquitectura					2 -2		
						2,00 -2,00		
						0,00	12,45	0,00
02.03.03	u PIQUETA PUESTA A TIERRA ud. Electrodo para red de toma de tierra cobreado con 300 µm, fabricado en acero, de 15 mm de diámetro y 2 m de longitud. Incluye pequeño material y mano de obra. totalmente instalado y funcionando. Projecte d'arquitectura					14 -11		
						14,00 -11,00		
						3,00	24,86	74,58
								74,58
02.04	AMPLIACIÓ CUADRE GENERAL							
02.04.01	u Ampliación Cuadro general Ampliación cuadro general existenete según esquema adjunto. Valorat al projecte d'arquitectura							
						0,00	300,00	0,00
								0,00
								7.029,91

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ampliació Parc de Són Carrió

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	OBRA CIVIL							
03.01	m3 zanja paso instalaciones Excavación en zanjas, en terreno compacto, realizado con retroexcavadora, para una profundidad menor o igual de 1,5 m. Incluso carga sobre camión y parte proporcional de medios auxiliares para la realización de los trabajos. Medido en volumen teórico del mismo. valorat al projecte d'arquitectura					0,00	9,03	0,00
	TOTAL 03							0,00
	TOTAL							9.001,75